
Ergebnisse 36. Vier-Städteturnier Kiel 2015 
 

     
 

Gruppe B       Gruppe D 
 
Thilo Decker        Karl-Heinz Fühner 
höchstes Einzel      232 Pins   höchste 6er Serie   1.106 Pins 
 
Siegfried Okunowski 
höchste 6er Serie   1.090 Pins 



 
 

Damenmannschaft des BSV Münster 
 
Montha Pham – Martina Becker – Ulla Lutte – Ulrike Fabian – Petra Fühner – Ines Flohr 



Gruppe A
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Berlin
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 3 6 6 19 22 22

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 3 6 6 19 22 22

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Bromann, Marko m 160 204 235 599 198 211 182 591 1190

Hahn, Andreas m 173 165 230 568 182 149 169 500 1068

König Stefan m 200 172 243 615 211 190 217 618 1233König, Stefan m 200 172 243 615 211 190 217 618 1233

Sommer, Detlef m 182 165 222 569 160 153 171 484 1053

Zech, Ralf m 188 210 205 603 194 181 198 573 1176

m 0 0 0

Pins (eigene) 903 916 1135 2954 945 884 937 2766 5720

Pins (Gegner) 889 860 873 811 801 925

Punkte 2 2 2 2 2 2 12Punkte 2 2 2 2 2 2 12



Gruppe A
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Kiel
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 5 4 5 21 20 21

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 5 4 5 21 20 21

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Rönnau, Helmut m 158 156 164 478 151 198 172 521 999

Weber, Sebastian m 168 199 234 601 136 158 182 476 1077

Siegmund Joachim m 171 180 142 493 158 139 148 445 938Siegmund, Joachim m 171 180 142 493 158 139 148 445 938

Mäckelburg, Sven m 193 175 163 531 174 204 208 586 1117

Zupke, Tim m 194 222 170 586 201 218 215 634 1220

m 0 0 0

Pins (eigene) 884 932 873 2689 820 917 925 2662 5351

Pins (Gegner) 827 967 1135 787 734 937

Punkte 2 0 0 2 2 0 6Punkte 2 0 0 2 2 0 6



Gruppe A
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Lübeck
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 6 5 3 22 21 19

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 6 5 3 22 21 19

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Woisin, Arne m 191 205 155 551 181 190 191 562 1113

Junge, Matthias m 201 155 155 511 136 188 167 491 1002

Eickhoff Frank m 162 162 176 500 144 158 161 463 963Eickhoff, Frank m 162 162 176 500 144 158 161 463 963

Nehls, Jürgen m 148 164 168 480 160 126 127 413 893

Rickert, Manfred m 125 174 160 459 166 139 139 444 903

m 0 0 0

Pins (eigene) 827 860 814 2501 787 801 785 2373 4874

Pins (Gegner) 884 916 890 820 884 857

Punkte 0 0 0 0 0 0 0Punkte 0 0 0 0 0 0 0



Gruppe A
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Münster
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 4 3 4 20 19 20

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 4 3 4 20 19 20

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Heselmeyer, Udo m 224 188 195 607 203 146 181 530 1137

Flohr, Karl Josef m 214 209 167 590 166 177 178 521 1111

Basner Werner m 133 0 0 133 0 0 0 0 133Basner, Werner m 133 0 0 133 0 0 0 0 133

Pham, Chilinh m 157 190 171 518 123 133 178 434 952

Börding, Michael m 161 206 208 575 163 134 151 448 1023

Teipen, Christopher m 0 174 149 323 156 144 169 469 792

Pins (eigene) 889 967 890 2746 811 734 857 2402 5148

Pins (Gegner) 903 932 814 945 917 785

Punkte 0 2 2 0 0 2 6Punkte 0 2 2 0 0 2 6



Gruppe B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 7 10 10 15 18 18
Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Baier, Christian m 175 155 201 531 153 167 147 467 998
Giertz, Frank m 144 148 161 453 193 146 163 502 955
Menzel, Christian m 169 163 139 471 147 164 142 453 924
Schuffenhauer, Reiner m 169 154 170 493 163 184 137 484 977
Wuthcke, Manfred m 147 169 142 458 157 150 159 466 924

0 0 0

Pins (eigene) 804 789 813 2406 813 811 748 2372 4778

Pins (Gegner) 892 803 853 784 785 793

Punkte 0 0 0 2 2 0 4

36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Berlin
2. Mannschaft



Gruppe B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 9 8 9 17 16 17
Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Dannath, Heinz m 146 189 137 472 166 142 133 441 913
Schulz, Torsten m 168 191 156 515 203 154 168 525 1040
Sonntag, Horst m 149 156 168 473 144 195 177 516 989
Dreyer, Horst m 158 168 209 535 111 219 177 507 1042
Naumann, Rüdiger m 175 149 183 507 178 173 138 489 996

0 0 0

Pins (eigene) 796 853 853 2502 802 883 793 2478 4980

Pins (Gegner) 655 824 813 711 884 748

Punkte 2 2 2 2 0 2 10

36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Kiel
2. Mannschaft



Gruppe B
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Lübeck B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 10 9 7 18 17 15

2. Mannschaft
Ihr spielt auf Bahn: 10 9 7 18 17 15

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Tron, Gerd m 165 151 158 474 146 166 168 480 954

Thoms, Michael m 174 198 154 526 156 226 170 552 1078

John Michaela w 132 139 181 452 158 142 155 455 907John, Michaela w 132 139 181 452 158 142 155 455 907

Burggraf, Ralf m 96 135 176 407 110 148 128 386 793

Isenring, Rolf m 88 180 129 397 141 103 116 360 757

0 0 0

Pins (eigene) 655 803 798 2256 711 785 737 2233 4489

Pins (Gegner) 796 789 809 802 811 899

Punkte 0 2 0 0 0 0 2Punkte 0 2 0 0 0 0 2



Gruppe B
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Münster B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 8 7 8 16 15 16

2. Mannschaft
Ihr spielt auf Bahn: 8 7 8 16 15 16

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Okunowski, Siegfried m 163 199 171 533 199 173 185 557 1090

Deppe, Lothar m 211 185 173 569 129 221 163 513 1082

Decker Thilo m 165 167 149 481 151 201 232 584 1065Decker, Thilo m 165 167 149 481 151 201 232 584 1065

Piorkowski, Waldemar m 155 165 129 449 128 150 138 416 865

Stöhr, Frank m 198 108 187 493 177 139 181 497 990

Teipen, Christopher m 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pins (eigene) 892 824 809 2525 784 884 899 2567 5092

Pins (Gegner) 804 853 798 813 883 737

Punkte 2 0 2 0 2 2 8Punkte 2 0 2 0 2 2 8



Gruppe C
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Berlin
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 11 14 14 3 6 6

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 11 14 14 3 6 6

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Heiser, Günter m 187 149 157 493 138 154 152 444 937

Pein, Horst m 121 172 137 430 154 147 128 429 859

Krüger Günter m 164 169 150 483 173 140 140 453 936Krüger, Günter m 164 169 150 483 173 140 140 453 936

Wegert, Wilfried m 146 163 158 467 139 150 144 433 900

Wohlgemut, Michael m 148 203 140 491 148 178 212 538 1029

0 0 0

Pins (eigene) 766 856 742 2364 752 769 776 2297 4661

Pins (Gegner) 758 702 644 650 769 717

Punkte 2 2 2 2 1 2 11Punkte 2 2 2 2 1 2 11



Gruppe C
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Kiel
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 13 12 13 5 4 5

Senioren
Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Boje, Sigrun w 133 185 142 460 164 146 159 469 929
Krohn-Nixdorf, Margrit w 160 138 145 443 126 129 126 381 824
Geissler, Dittmar m 124 115 125 364 158 178 157 493 857
Seidel, Eva w 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Becker, Gisela w 117 140 119 376 92 126 126 344 720
Sonntag, Patrizia w 120 140 113 373 126 169 149 444 817

0 0 00 0 0

Pins (eigene) 654 718 644 2016 666 748 717 2131 4147

Pins (Gegner) 768 695 742 740 742 776

Punkte 0 2 0 0 2 0 4



Gruppe C
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Lübeck
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 14 13 11 6 5 3

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 14 13 11 6 5 3

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Schmidt, Andreas m 146 103 158 407 135 154 154 443 850

Krüger, Siegfried m 124 161 199 484 156 155 139 450 934

Nohawitzka Gunter m 170 116 133 419 158 161 124 443 862Nohawitzka, Gunter m 170 116 133 419 158 161 124 443 862

Schmidt, Reinhard m 172 153 143 468 148 133 134 415 883

Apfelbaum, Norbert m 156 169 154 479 143 166 129 438 917

0 0 0

Pins (eigene) 768 702 787 2257 740 769 680 2189 4446

Pins (Gegner) 654 856 679 666 769 725

Punkte 2 0 2 2 1 0 7Punkte 2 0 2 2 1 0 7



Gruppe C
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Münster
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 12 11 12 4 3 4

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 12 11 12 4 3 4

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Thimma, Werner m 165 134 148 447 109 133 0 242 689

Jürgens, Hans m 0 133 105 238 0 0 118 118 356

Storch Heiko m 118 0 166 284 141 167 173 481 765Storch, Heiko m 118 0 166 284 141 167 173 481 765

Ehlke, Andreas m 145 138 124 407 125 128 172 425 832

Piorkowski, Renate w 167 159 136 462 158 159 141 458 920

Teipen, Michael m 163 131 0 294 117 155 121 393 687

Pins (eigene) 758 695 679 2132 650 742 725 2117 4249

Pins (Gegner) 766 718 787 752 748 680

Punkte 0 0 0 0 0 2 2Punkte 0 0 0 0 0 2 2



Gruppe D
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Berlin D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 15 18 18 11 14 14

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 15 18 18 11 14 14

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Heiser, Brigitte w 145 160 197 502 101 151 120 372 874

Krämer, Jutta w 116 120 118 354 118 157 95 370 724

Schmidt Dietmar m 119 106 142 367 127 109 162 398 765Schmidt, Dietmar m 119 106 142 367 127 109 162 398 765

Tronnier, Uwe m 137 152 152 441 137 139 145 421 862

Wohlgemut, Angela w 151 138 144 433 194 116 165 475 908

0 0 0

Pins (eigene) 668 676 753 2097 677 672 687 2036 4133

Pins (Gegner) 823 740 863 909 775 802

Punkte 0 0 0 0 0 0 0Punkte 0 0 0 0 0 0 0



Gruppe D
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Kiel D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 17 16 17 13 12 13

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 17 16 17 13 12 13

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Seidel, Werner m 162 142 221 525 176 190 152 518 1043

Wendt, Burkhard m 191 163 178 532 148 169 167 484 1016

Rieken Ute w 157 161 168 486 141 135 160 436 922Rieken, Ute w 157 161 168 486 141 135 160 436 922

Buck, Wolfgang m 178 158 139 475 134 191 180 505 980

Becker, Helmut m 148 225 157 530 132 181 143 456 986

0 0 0

Pins (eigene) 836 849 863 2548 731 866 802 2399 4947

Pins (Gegner) 680 833 753 691 689 687

Punkte 2 2 2 2 2 2 12Punkte 2 2 2 2 2 2 12



Gruppe D
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Lübeck D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 18 17 15 14 13 11

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 18 17 15 14 13 11

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Schmitt, Jörg m 145 157 165 467 156 197 156 509 976

Schäfer, Rüdiger m 140 166 172 478 129 150 184 463 941

Eggert Rickarda w 135 140 105 380 139 132 155 426 806Eggert, Rickarda w 135 140 105 380 139 132 155 426 806

Mierswa, Gudrun w 127 147 128 402 150 177 164 491 893

Dörp, Thomas m 133 130 168 431 117 119 142 378 809

0 0 0

Pins (eigene) 680 740 738 2158 691 775 801 2267 4425

Pins (Gegner) 836 676 793 731 672 795

Punkte 0 2 0 0 2 2 6Punkte 0 2 0 0 2 2 6



Gruppe D
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Münster D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 16 15 16 12 11 12

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 16 15 16 12 11 12

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Selent, Hans m 178 173 159 510 191 122 202 515 1025

Fühner, Karl-Heinz m 219 180 188 587 174 165 180 519 1106

Fabian Arno m 148 209 174 531 215 135 147 497 1028Fabian, Arno m 148 209 174 531 215 135 147 497 1028

Cremer, Klaus m 147 163 135 445 216 137 157 510 955

Jürgens, Hildegard w 131 108 137 376 113 130 109 352 728

0 0 0

Pins (eigene) 823 833 793 2449 909 689 795 2393 4842

Pins (Gegner) 668 849 738 677 866 801

Punkte 2 0 2 2 0 0 6Punkte 2 0 2 2 0 0 6



Gruppe E
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Berlin E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 19 22 22 7 10 10

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 19 22 22 7 10 10

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Krüger, Ilse w 113 144 147 404 120 144 154 418 822

Portner, Andrea w 149 161 151 461 165 159 189 513 974

Schuffenhauer Heike w 122 147 126 395 137 146 141 424 819Schuffenhauer, Heike w 122 147 126 395 137 146 141 424 819

Wuthcke, Wilma w 191 136 178 505 138 187 170 495 1000

Zech, Igge w 169 179 180 528 203 175 179 557 1085

w 0 0 0

Pins (eigene) 744 767 782 2293 763 811 833 2407 4700

Pins (Gegner) 760 683 825 768 738 748

Punkte 0 2 0 0 2 2 6Punkte 0 2 0 0 2 2 6



Gruppe E
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Kiel E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 21 20 21 9 8 9

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 21 20 21 9 8 9

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Noffke, Alexandra w 168 170 164 502 157 173 157 487 989

Janßen, Judith w 141 178 165 484 137 155 128 420 904

Schulz Doris w 173 150 144 467 165 155 146 466 933Schulz, Doris w 173 150 144 467 165 155 146 466 933

Siegmund, Karin w 147 145 0 292 0 0 0 0 292

Bretzmann, Cindy w 108 178 179 465 148 155 172 475 940

Siegmund, Julia w 0 0 173 173 161 160 145 466 639

Pins (eigene) 737 821 825 2383 768 798 748 2314 4697

Pins (Gegner) 741 749 782 659 769 833

Punkte 0 2 2 2 2 0 8Punkte 0 2 2 2 2 0 8



Gruppe E
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Lübeck E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 22 21 19 10 9 7

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 22 21 19 10 9 7

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Schmidt, Katja w 157 170 127 454 170 136 175 481 935

Hübner, Tina w 157 147 179 483 147 155 159 461 944

Becker Cristin w 129 88 137 354 110 124 96 330 684Becker, Cristin w 129 88 137 354 110 124 96 330 684

Redder, Annette w 147 120 158 425 116 156 138 410 835

Ploog-Röske, Brigitte w 151 158 157 466 116 167 142 425 891

w 0 0 0

Pins (eigene) 741 683 758 2182 659 738 710 2107 4289

Pins (Gegner) 737 767 728 768 811 741

Punkte 2 0 2 0 0 0 4Punkte 2 0 2 0 0 0 4



Gruppe E
36. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2015

Münster E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 20 19 20 8 7 8

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 20 19 20 8 7 8

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Lutte, Ulla w 162 144 148 454 162 180 141 483 937

Flohr, Ines w 139 144 147 430 173 133 178 484 914

Becker Martina w 163 154 150 467 155 157 141 453 920Becker, Martina w 163 154 150 467 155 157 141 453 920

Fühner, Petra w 173 174 168 515 160 160 138 458 973

Fabian, Ulrike w 123 0 115 238 0 139 143 282 520

Pham, Montha w 0 133 133 118 0 0 118 251

Pins (eigene) 760 749 728 2237 768 769 741 2278 4515

Pins (Gegner) 744 821 758 763 798 710

Punkte 2 0 0 2 0 2 6Punkte 2 0 0 2 0 2 6



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Berlin Bromann, Marko m 160 204 235 599 198 211 182 591 1190 198,33 235 599
A Berlin Hahn, Andreas m 173 165 230 568 182 149 169 500 1068 178,00 230 568
A Berlin König, Stefan m 200 172 243 615 211 190 217 618 1233 205,50 243 618
A Berlin Sommer, Detlef m 182 165 222 569 160 153 171 484 1053 175,50 222 569
A Berlin Zech, Ralf m 188 210 205 603 194 181 198 573 1176 196,00 210 603
A Berlin 0 m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 903 916 1135 2954 945 884 937 2766 5720 190,67
Punkte 2 2 2 6 2 2 2 6 12

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Kiel Rönnau, Helmut m 158 156 164 478 151 198 172 521 999 166,50 198 521
A Kiel Weber, Sebastian m 168 199 234 601 136 158 182 476 1077 179,50 234 601
A Kiel Siegmund, Joachim m 171 180 142 493 158 139 148 445 938 156,33 180 493
A Kiel Mäckelburg, Sven m 193 175 163 531 174 204 208 586 1117 186,17 208 586
A Kiel Zupke, Tim m 194 222 170 586 201 218 215 634 1220 203,33 222 634
A Kiel 0 m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 884 932 873 2689 820 917 925 2662 5351 178,37
Punkte 2 0 0 2 2 2 0 4 6

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Lübeck Woisin, Arne m 191 205 155 551 181 190 191 562 1113 185,50 205 562
A Lübeck Junge, Matthias m 201 155 155 511 136 188 167 491 1002 167,00 201 511
A Lübeck Eickhoff, Frank m 162 162 176 500 144 158 161 463 963 160,50 176 500
A Lübeck Nehls, Jürgen m 148 164 168 480 160 126 127 413 893 148,83 168 480
A Lübeck Rickert, Manfred m 125 174 160 459 166 139 139 444 903 150,50 174 459
A Lübeck 0 m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 827 860 814 2501 787 801 785 2373 4874 162,47
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Münster Heselmeyer, Udo m 224 188 195 607 203 146 181 530 1137 189,50 224 607
A Münster Flohr, Karl Josef m 214 209 167 590 166 177 178 521 1111 185,17 214 590
A Münster Basner, Werner m 133 0 0 133 0 0 0 0 133 133,00 133 133
A Münster Pham, Chilinh m 157 190 171 518 123 133 178 434 952 158,67 190 518
A Münster Börding, Michael m 161 206 208 575 163 134 151 448 1023 170,50 208 575
A Münster Teipen, Christopher m 0 174 149 323 156 144 169 469 792 158,40 174 469

Pins 889 967 890 2746 811 734 857 2402 5148 171,60
Punkte 0 2 2 4 0 0 2 2 6

Gruppenwertung Gruppe A Platz Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt. Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt.

1 Berlin 12 5720 4 Berlin 12 5720 4
2 Kiel 6 5351 3 Kiel 6 5351 3
3 Münster 6 5148 2 Lübeck 0 4874 1
4 Lübeck 0 4874 1 Münster 6 5148 2

Herren
Mannschaft Mannschaft



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

B Berlin Baier, Christian m 175 155 201 531 153 167 147 467 998 166,33 201 531
B Berlin Giertz, Frank m 144 148 161 453 193 146 163 502 955 159,17 193 502
B Berlin Menzel, Christian m 169 163 139 471 147 164 142 453 924 154,00 169 471
B Berlin Schuffenhauer, Reiner m 169 154 170 493 163 184 137 484 977 162,83 184 493
B Berlin Wuthcke, Manfred m 147 169 142 458 157 150 159 466 924 154,00 169 466
B Berlin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 804 789 813 2406 813 811 748 2372 4778 159,27
Punkte 0 0 0 0 2 2 0 4 4

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

B Kiel Dannath, Heinz m 146 189 137 472 166 142 133 441 913 152,17 189 472
B Kiel Schulz, Torsten m 168 191 156 515 203 154 168 525 1040 173,33 203 525
B Kiel Sonntag, Horst m 149 156 168 473 144 195 177 516 989 164,83 195 516
B Kiel Dreyer, Horst m 158 168 209 535 111 219 177 507 1042 173,67 219 535
B Kiel Naumann, Rüdiger m 175 149 183 507 178 173 138 489 996 166,00 183 507
B Kiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 796 853 853 2502 802 883 793 2478 4980 166,00
Punkte 2 2 2 6 2 0 2 4 10

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

B Lübeck Tron, Gerd m 165 151 158 474 146 166 168 480 954 159,00 168 480
B Lübeck Thoms, Michael m 174 198 154 526 156 226 170 552 1078 179,67 226 552
B Lübeck John, Michaela w 132 139 181 452 158 142 155 455 907 151,17 181 455
B Lübeck Burggraf, Ralf m 96 135 176 407 110 148 128 386 793 132,17 176 407
B Lübeck Isenring, Rolf m 88 180 129 397 141 103 116 360 757 126,17 180 397
B Lübeck 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 655 803 798 2256 711 785 737 2233 4489 149,63
Punkte 0 2 0 2 0 0 0 0 2

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

B Münster Okunowski, Siegfried m 163 199 171 533 199 173 185 557 1090 181,67 199 557
B Münster Deppe, Lothar m 211 185 173 569 129 221 163 513 1082 180,33 221 569
B Münster Decker, Thilo m 165 167 149 481 151 201 232 584 1065 177,50 232 584
B Münster Piorkowski, Waldemar m 155 165 129 449 128 150 138 416 865 144,17 165 449
B Münster Stöhr, Frank m 198 108 187 493 177 139 181 497 990 165,00 198 497
B Münster Teipen, Christopher m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 892 824 809 2525 784 884 899 2567 5092 169,73
Punkte 2 0 2 4 0 2 2 4 8

Gruppenwertung Gruppe B Platz Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt. Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt.

1 Kiel 10 4980 4 Berlin 4 4778 2
2 Münster 8 5092 3 Kiel 10 4980 4
3 Berlin 4 4778 2 Lübeck 2 4489 1
4 Lübeck 2 4489 1 Münster 8 5092 3

2. Mannschaft
Mannschaft Mannschaft



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

C Berlin Heiser, Günter m 187 149 157 493 138 154 152 444 937 156,17 187 493
C Berlin Pein, Horst m 121 172 137 430 154 147 128 429 859 143,17 172 430
C Berlin Krüger, Günter m 164 169 150 483 173 140 140 453 936 156,00 173 483
C Berlin Wegert, Wilfried m 146 163 158 467 139 150 144 433 900 150,00 163 467
C Berlin Wohlgemut, Michael m 148 203 140 491 148 178 212 538 1029 171,50 212 538
C Berlin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 766 856 742 2364 752 769 776 2297 4661 155,37
Punkte 2 2 2 6 2 1 2 5 11

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

C Kiel Boje, Sigrun w 133 185 142 460 164 146 159 469 929 154,83 185 469
C Kiel Krohn-Nixdorf, Margrit w 160 138 145 443 126 129 126 381 824 137,33 160 443
C Kiel Geissler, Dittmar m 124 115 125 364 158 178 157 493 857 142,83 178 493
C Kiel Seidel, Eva w 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0
C Kiel Becker, Gisela w 117 140 119 376 92 126 126 344 720 120,00 140 376
C Kiel Sonntag, Patrizia w 120 140 113 373 126 169 149 444 817 136,17 169 444
C Kiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 654 718 644 2016 666 748 717 2131 4147 138,23
Punkte 0 2 0 2 0 2 0 2 4

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

C Lübeck Schmidt, Andreas m 146 103 158 407 135 154 154 443 850 141,67 158 443
C Lübeck Krüger, Siegfried m 124 161 199 484 156 155 139 450 934 155,67 199 484
C Lübeck Nohawitzka, Gunter m 170 116 133 419 158 161 124 443 862 143,67 170 443
C Lübeck Schmidt, Reinhard m 172 153 143 468 148 133 134 415 883 147,17 172 468
C Lübeck Apfelbaum, Norbert m 156 169 154 479 143 166 129 438 917 152,83 169 479
C Lübeck 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 768 702 787 2257 740 769 680 2189 4446 148,20
Punkte 2 0 2 4 2 1 0 3 7

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

C Münster Thimma, Werner m 165 134 148 447 109 133 0 242 689 137,80 165 447
C Münster Jürgens, Hans m 0 133 105 238 0 0 118 118 356 118,67 133 238
C Münster Storch, Heiko m 118 0 166 284 141 167 173 481 765 153,00 173 481
C Münster Ehlke, Andreas m 145 138 124 407 125 128 172 425 832 138,67 172 425
C Münster Piorkowski, Renate w 167 159 136 462 158 159 141 458 920 153,33 167 462
C Münster Teipen, Michael m 163 131 0 294 117 155 121 393 687 137,40 163 393

Pins 758 695 679 2132 650 742 725 2117 4249 141,63
Punkte 0 0 0 0 0 0 2 2 2

Gruppenwertung Gruppe C Platz Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt. Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt.

1 Berlin 11 4661 4 Berlin 11 4661 4
2 Lübeck 7 4446 3 Kiel 4 4147 2
3 Kiel 4 4147 2 Lübeck 7 4446 3
4 Münster 2 4249 1 Münster 2 4249 1

Senioren
Mannschaft Mannschaft



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

D Berlin Heiser, Brigitte w 145 160 197 502 101 151 120 372 874 145,67 197 502
D Berlin Krämer, Jutta w 116 120 118 354 118 157 95 370 724 120,67 157 370
D Berlin Schmidt, Dietmar m 119 106 142 367 127 109 162 398 765 127,50 162 398
D Berlin Tronnier, Uwe m 137 152 152 441 137 139 145 421 862 143,67 152 441
D Berlin Wohlgemut, Angela w 151 138 144 433 194 116 165 475 908 151,33 194 475
D Berlin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 668 676 753 2097 677 672 687 2036 4133 137,77
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

D Kiel Seidel, Werner m 162 142 221 525 176 190 152 518 1043 173,83 221 525
D Kiel Wendt, Burkhard m 191 163 178 532 148 169 167 484 1016 169,33 191 532
D Kiel Rieken, Ute w 157 161 168 486 141 135 160 436 922 153,67 168 486
D Kiel Buck, Wolfgang m 178 158 139 475 134 191 180 505 980 163,33 191 505
D Kiel Becker, Helmut m 148 225 157 530 132 181 143 456 986 164,33 225 530
D Kiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 836 849 863 2548 731 866 802 2399 4947 164,90
Punkte 2 2 2 6 2 2 2 6 12

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

D Lübeck Schmitt, Jörg m 145 157 165 467 156 197 156 509 976 162,67 197 509
D Lübeck Schäfer, Rüdiger m 140 166 172 478 129 150 184 463 941 156,83 184 478
D Lübeck Eggert, Rickarda w 135 140 105 380 139 132 155 426 806 134,33 155 426
D Lübeck Mierswa, Gudrun w 127 147 128 402 150 177 164 491 893 148,83 177 491
D Lübeck Dörp, Thomas m 133 130 168 431 117 119 142 378 809 134,83 168 431
D Lübeck 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 680 740 738 2158 691 775 801 2267 4425 147,50
Punkte 0 2 0 2 0 2 2 4 6

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

D Münster Selent, Hans m 178 173 159 510 191 122 202 515 1025 170,83 202 515
D Münster Fühner, Karl-Heinz m 219 180 188 587 174 165 180 519 1106 184,33 219 587
D Münster Fabian, Arno m 148 209 174 531 215 135 147 497 1028 171,33 215 531
D Münster Cremer, Klaus m 147 163 135 445 216 137 157 510 955 159,17 216 510
D Münster Jürgens, Hildegard w 131 108 137 376 113 130 109 352 728 121,33 137 376
D Münster 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 823 833 793 2449 909 689 795 2393 4842 161,40
Punkte 2 0 2 4 2 0 0 2 6

Gruppenwertung Gruppe D Platz Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt. Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt.

1 Kiel 12 4947 4 Berlin 0 4133 1
2 Münster 6 4842 3 Kiel 12 4947 4
3 Lübeck 6 4425 2 Lübeck 6 4425 2
4 Berlin 0 4133 1 Münster 6 4842 3

Bonzen
Mannschaft Mannschaft



Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

E Berlin Krüger, Ilse w 113 144 147 404 120 144 154 418 822 137,00 154 418
E Berlin Portner, Andrea w 149 161 151 461 165 159 189 513 974 162,33 189 513
E Berlin Schuffenhauer, Heike w 122 147 126 395 137 146 141 424 819 136,50 147 424
E Berlin Wuthcke, Wilma w 191 136 178 505 138 187 170 495 1000 166,67 191 505
E Berlin Zech, Igge w 169 179 180 528 203 175 179 557 1085 180,83 203 557
E Berlin 0 w 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 744 767 782 2293 763 811 833 2407 4700 156,67
Punkte 0 2 0 2 0 2 2 4 6

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

E Kiel Noffke, Alexandra w 168 170 164 502 157 173 157 487 989 164,83 173 502
E Kiel Janßen, Judith w 141 178 165 484 137 155 128 420 904 150,67 178 484
E Kiel Schulz, Doris w 173 150 144 467 165 155 146 466 933 155,50 173 467
E Kiel Siegmund, Karin w 147 145 0 292 0 0 0 0 292 146,00 147 292
E Kiel Bretzmann, Cindy w 108 178 179 465 148 155 172 475 940 156,67 179 475
E Kiel Siegmund, Julia w 0 0 173 173 161 160 145 466 639 159,75 173 466

Pins 737 821 825 2383 768 798 748 2314 4697 156,57
Punkte 0 2 2 4 2 2 0 4 8

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

E Lübeck Schmidt, Katja w 157 170 127 454 170 136 175 481 935 155,83 175 481
E Lübeck Hübner, Tina w 157 147 179 483 147 155 159 461 944 157,33 179 483
E Lübeck Becker, Cristin w 129 88 137 354 110 124 96 330 684 114,00 137 354
E Lübeck Redder, Annette w 147 120 158 425 116 156 138 410 835 139,17 158 425
E Lübeck Ploog-Röske, Brigitte w 151 158 157 466 116 167 142 425 891 148,50 167 466
E Lübeck 0 w 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0

Pins 741 683 758 2182 659 738 710 2107 4289 142,97
Punkte 2 0 2 4 0 0 0 0 4

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe   

4.-6. 6er-  Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

E Münster Lutte, Ulla w 162 144 148 454 162 180 141 483 937 156,17 180 483
E Münster Flohr, Ines w 139 144 147 430 173 133 178 484 914 152,33 178 484
E Münster Becker, Martina w 163 154 150 467 155 157 141 453 920 153,33 163 467
E Münster Fühner, Petra w 173 174 168 515 160 160 138 458 973 162,17 174 515
E Münster Fabian, Ulrike w 123 0 115 238 0 139 143 282 520 130,00 143 282
E Münster Pham, Montha w 0 133 0 133 118 0 0 118 251 125,50 133 133

Pins 760 749 728 2237 768 769 741 2278 4515 150,50
Punkte 2 0 0 2 2 0 2 4 6

Gruppenwertung Gruppe E Platz Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt. Grp.-Pkt. Pins
Städte-

Pkt.

1 Kiel 8 4697 4 Berlin 6 4700 3
2 Berlin 6 4700 3 Kiel 8 4697 4
3 Münster 6 4515 2 Lübeck 4 4289 1
4 Lübeck 4 4289 1 Münster 6 4515 2

Damen
Mannschaft Mannschaft



 
36. Vier-Städte-Turnier 2015

in Kiel

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

Höchste 6-er Serie Herren

243

Höchste 6-er Serie Damen Berlin Igge Zech

Spieler / in

1233 205,50

212

    Höchste Spiel Gr. B        
- 2. Mannschaft - Münster Thilo Decker 232

Spieler / in
      Höchste Spiel Gr. A       

- Herren - Berlin Stefan König

   Höchste 6-er Serie Gr. A     
- Herren - Berlin Stefan König

Höchste 6-er Serie Gr. B      
- 2. Mannschaft - Münster Siegfried Okunowski 1090 181,67

Spieler / in
Höchste Spiel Gr. C          

- Senioren - Berlin Michael Wohlgemut

     Höchste 6-er Serie Gr. C    
- Senioren - Berlin Michael Wohlgemut 1029 171,50

203

      Höchste Spiel Gr. D       
- Bonzen - Kiel Helmut Becker 225

    Höchste 6-er Serie Gr. D    
- Bonzen - Münster Karl-Heinz Fühner 1106 184,33

Spieler / in

herausragende Ergebnisse

Spieler / in

Höchste Spiel Damen Berlin Igge Zech 203

    Höchste 6-er Serie Gr.E     
- Damen - Berlin Igge Zech 1085 180,83

Spieler / in
Höchste Spiel Gr. E          

- Damen - Berlin Igge Zech

Höchste Spiel Herren Berlin Stefan König 243

Berlin Stefan König 1233 205,50

1085 180,83

Spieler / in



 
36. Vier-Städte-Turnier 2015

in Kiel

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt
1. Platz Berlin 12 5720 190,67
2. Platz Kiel 6 5351 178,37
3. Platz Münster 6 5148 171,60
4. Platz Lübeck 0 4874 162,47

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Kiel 10 4980 166,00
2. Platz Münster 8 5092 169,73
3. Platz Berlin 4 4778 159,27
4. Platz Lübeck 2 4489 149,63

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Berlin 11 4661 155,37
2. Platz Lübeck 7 4446 148,20
3. Platz Kiel 4 4147 138,23
4. Platz Münster 2 4249 141,63

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Kiel 12 4947 164,90
2. Platz Münster 6 4842 161,40
3. Platz Lübeck 6 4425 147,50
4. Platz Berlin 0 4133 137,77

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Kiel 8 4697 156,57
2. Platz Berlin 6 4700 156,67
3. Platz Münster 6 4515 150,50
4. Platz Lübeck 4 4289 142,97

Gruppenwertung

Gruppe E      - Damen -

Gruppe D       - Bonzen -

Gruppe C       - Senioren -

Gruppe B     - 2. Mannschaft -

Gruppe A      - Herren -



 
36. Vier-Städte-Turnier 2015

in Kiel

Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt

BSV-Berlin 4 5.720           190,67 2 4.778            159,27 4 4.661    155,37
BSV-Kiel 3 5.351           178,37 4 4.980            166,00 2 4.147    138,23
BSV-Lübeck 1 4.874           162,47 1 4.489            149,63 3 4.446    148,20
BSV-Münster 2 5.148           171,60 3 5.092            169,73 1 4.249    141,63

Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt

BSV-Berlin 1 4.133           137,77 3 4.700            156,67 14 23.992  159,95
BSV-Kiel 4 4.947           164,90 4 4.697            156,57 17 24.122  160,81
BSV-Lübeck 2 4.425           147,50 1 4.289            142,97 8 22.523  150,15
BSV-Münster 3 4.842           161,40 2 4.515            150,50 11 23.846  158,97

Städte-Pkt. Gesamt-Pins Schnitt

Sieger BSV-Kiel 17 24.122          160,81
2. Platz BSV-Berlin 14 23.992          159,95
3. Platz BSV-Münster 11 23.846          158,97
4. Platz BSV-Lübeck 8 22.523          150,15

Gesamt: 94.483          157,47

Städtewertung

Gruppe D - Bonzen Gruppe E - Damen Gesamtwertung

Endergebnis der BSV - Städtewertung
BSV-Mannschaften, 

komplett

Gruppe A Gruppe B Gruppe C  -  Senioren



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

A Berlin König, Stefan m 200 172 243 615 211 190 217 618 1233 205,50 243 618
A Kiel Zupke, Tim m 194 222 170 586 201 218 215 634 1220 203,33 222 634
A Berlin Bromann, Marko m 160 204 235 599 198 211 182 591 1190 198,33 235 599
A Berlin Zech, Ralf m 188 210 205 603 194 181 198 573 1176 196,00 210 603
A Münster Heselmeyer, Udo m 224 188 195 607 203 146 181 530 1137 189,50 224 607
A Kiel Mäckelburg, Sven m 193 175 163 531 174 204 208 586 1117 186,17 208 586
A Lübeck Woisin, Arne m 191 205 155 551 181 190 191 562 1113 185,50 205 562
A Münster Flohr, Karl Josef m 214 209 167 590 166 177 178 521 1111 185,17 214 590
D Münster Fühner, Karl-Heinz m 219 180 188 587 174 165 180 519 1106 184,33 219 587
B Münster Okunowski, Siegfried m 163 199 171 533 199 173 185 557 1090 181,67 199 557
E Berlin Zech, Igge w 169 179 180 528 203 175 179 557 1085 180,83 203 557
B Münster Deppe, Lothar m 211 185 173 569 129 221 163 513 1082 180,33 221 569
B Lübeck Thoms, Michael m 174 198 154 526 156 226 170 552 1078 179,67 226 552
A Kiel Weber, Sebastian m 168 199 234 601 136 158 182 476 1077 179,50 234 601
A Berlin Hahn, Andreas m 173 165 230 568 182 149 169 500 1068 178,00 230 568
B Münster Decker, Thilo m 165 167 149 481 151 201 232 584 1065 177,50 232 584
A Berlin Sommer, Detlef m 182 165 222 569 160 153 171 484 1053 175,50 222 569
D Kiel Seidel, Werner m 162 142 221 525 176 190 152 518 1043 173,83 221 525
B Kiel Dreyer, Horst m 158 168 209 535 111 219 177 507 1042 173,67 219 535
B Kiel Schulz, Torsten m 168 191 156 515 203 154 168 525 1040 173,33 203 525
C Berlin Wohlgemut, Michael m 148 203 140 491 148 178 212 538 1029 171,50 212 538
D Münster Fabian, Arno m 148 209 174 531 215 135 147 497 1028 171,33 215 531
D Münster Selent, Hans m 178 173 159 510 191 122 202 515 1025 170,83 202 515
A Münster Börding, Michael m 161 206 208 575 163 134 151 448 1023 170,50 208 575
D Kiel Wendt, Burkhard m 191 163 178 532 148 169 167 484 1016 169,33 191 532
A Lübeck Junge, Matthias m 201 155 155 511 136 188 167 491 1002 167,00 201 511
E Berlin Wuthcke, Wilma w 191 136 178 505 138 187 170 495 1000 166,67 191 505
A Kiel Rönnau, Helmut m 158 156 164 478 151 198 172 521 999 166,50 198 521
B Berlin Baier, Christian m 175 155 201 531 153 167 147 467 998 166,33 201 531
B Kiel Naumann, Rüdiger m 175 149 183 507 178 173 138 489 996 166,00 183 507
B Münster Stöhr, Frank m 198 108 187 493 177 139 181 497 990 165,00 198 497
B Kiel Sonntag, Horst m 149 156 168 473 144 195 177 516 989 164,83 195 516
E Kiel Noffke, Alexandra w 168 170 164 502 157 173 157 487 989 164,83 173 502
D Kiel Becker, Helmut m 148 225 157 530 132 181 143 456 986 164,33 225 530
D Kiel Buck, Wolfgang m 178 158 139 475 134 191 180 505 980 163,33 191 505
B Berlin Schuffenhauer, Reiner m 169 154 170 493 163 184 137 484 977 162,83 184 493
D Lübeck Schmitt, Jörg m 145 157 165 467 156 197 156 509 976 162,67 197 509
E Berlin Portner, Andrea w 149 161 151 461 165 159 189 513 974 162,33 189 513
E Münster Fühner, Petra w 173 174 168 515 160 160 138 458 973 162,17 174 515
A Lübeck Eickhoff, Frank m 162 162 176 500 144 158 161 463 963 160,50 176 500
E Kiel Siegmund, Julia w 0 0 173 173 161 160 145 466 639 159,75 173 466
D Münster Cremer, Klaus m 147 163 135 445 216 137 157 510 955 159,17 216 510



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

B Berlin Giertz, Frank m 144 148 161 453 193 146 163 502 955 159,17 193 502
B Lübeck Tron, Gerd m 165 151 158 474 146 166 168 480 954 159,00 168 480
A Münster Pham, Chilinh m 157 190 171 518 123 133 178 434 952 158,67 190 518
A Münster Teipen, Christopher m 0 174 149 323 156 144 169 469 792 158,40 174 469
E Lübeck Hübner, Tina w 157 147 179 483 147 155 159 461 944 157,33 179 483
D Lübeck Schäfer, Rüdiger m 140 166 172 478 129 150 184 463 941 156,83 184 478
E Kiel Bretzmann, Cindy w 108 178 179 465 148 155 172 475 940 156,67 179 475
A Kiel Siegmund, Joachim m 171 180 142 493 158 139 148 445 938 156,33 180 493
C Berlin Heiser, Günter m 187 149 157 493 138 154 152 444 937 156,17 187 493
E Münster Lutte, Ulla w 162 144 148 454 162 180 141 483 937 156,17 180 483
C Berlin Krüger, Günter m 164 169 150 483 173 140 140 453 936 156,00 173 483
E Lübeck Schmidt, Katja w 157 170 127 454 170 136 175 481 935 155,83 175 481
C Lübeck Krüger, Siegfried m 124 161 199 484 156 155 139 450 934 155,67 199 484
E Kiel Schulz, Doris w 173 150 144 467 165 155 146 466 933 155,50 173 467
C Kiel Boje, Sigrun w 133 185 142 460 164 146 159 469 929 154,83 185 469
B Berlin Menzel, Christian m 169 163 139 471 147 164 142 453 924 154,00 169 471
B Berlin Wuthcke, Manfred m 147 169 142 458 157 150 159 466 924 154,00 169 466
D Kiel Rieken, Ute w 157 161 168 486 141 135 160 436 922 153,67 168 486
C Münster Piorkowski, Renate w 167 159 136 462 158 159 141 458 920 153,33 167 462
E Münster Becker, Martina w 163 154 150 467 155 157 141 453 920 153,33 163 467
C Münster Storch, Heiko m 118 0 166 284 141 167 173 481 765 153,00 173 481
C Lübeck Apfelbaum, Norbert m 156 169 154 479 143 166 129 438 917 152,83 169 479
E Münster Flohr, Ines w 139 144 147 430 173 133 178 484 914 152,33 178 484
B Kiel Dannath, Heinz m 146 189 137 472 166 142 133 441 913 152,17 189 472
D Berlin Wohlgemut, Angela w 151 138 144 433 194 116 165 475 908 151,33 194 475
B Lübeck John, Michaela w 132 139 181 452 158 142 155 455 907 151,17 181 455
E Kiel Janßen, Judith w 141 178 165 484 137 155 128 420 904 150,67 178 484
A Lübeck Rickert, Manfred m 125 174 160 459 166 139 139 444 903 150,50 174 459
C Berlin Wegert, Wilfried m 146 163 158 467 139 150 144 433 900 150,00 163 467
D Lübeck Mierswa, Gudrun w 127 147 128 402 150 177 164 491 893 148,83 177 491
A Lübeck Nehls, Jürgen m 148 164 168 480 160 126 127 413 893 148,83 168 480
E Lübeck Ploog-Röske, Brigitte w 151 158 157 466 116 167 142 425 891 148,50 167 466
C Lübeck Schmidt, Reinhard m 172 153 143 468 148 133 134 415 883 147,17 172 468
E Kiel Siegmund, Karin w 147 145 0 292 0 0 0 0 292 146,00 147 292
D Berlin Heiser, Brigitte w 145 160 197 502 101 151 120 372 874 145,67 197 502
B Münster Piorkowski, Waldemar m 155 165 129 449 128 150 138 416 865 144,17 165 449
C Lübeck Nohawitzka, Gunter m 170 116 133 419 158 161 124 443 862 143,67 170 443
D Berlin Tronnier, Uwe m 137 152 152 441 137 139 145 421 862 143,67 152 441
C Berlin Pein, Horst m 121 172 137 430 154 147 128 429 859 143,17 172 430
C Kiel Geissler, Dittmar m 124 115 125 364 158 178 157 493 857 142,83 178 493
C Lübeck Schmidt, Andreas m 146 103 158 407 135 154 154 443 850 141,67 158 443
E Lübeck Redder, Annette w 147 120 158 425 116 156 138 410 835 139,17 158 425



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

C Münster Ehlke, Andreas m 145 138 124 407 125 128 172 425 832 138,67 172 425
C Münster Thimma, Werner m 165 134 148 447 109 133 0 242 689 137,80 165 447
C Münster Teipen, Michael m 163 131 0 294 117 155 121 393 687 137,40 163 393
C Kiel Krohn-Nixdorf, Margrit w 160 138 145 443 126 129 126 381 824 137,33 160 443
E Berlin Krüger, Ilse w 113 144 147 404 120 144 154 418 822 137,00 154 418
E Berlin Schuffenhauer, Heike w 122 147 126 395 137 146 141 424 819 136,50 147 424
C Kiel Sonntag, Patrizia w 120 140 113 373 126 169 149 444 817 136,17 169 444
D Lübeck Dörp, Thomas m 133 130 168 431 117 119 142 378 809 134,83 168 431
D Lübeck Eggert, Rickarda w 135 140 105 380 139 132 155 426 806 134,33 155 426
A Münster Basner, Werner m 133 0 0 133 0 0 0 0 133 133,00 133 133
B Lübeck Burggraf, Ralf m 96 135 176 407 110 148 128 386 793 132,17 176 407
E Münster Fabian, Ulrike w 123 0 115 238 0 139 143 282 520 130,00 143 282
D Berlin Schmidt, Dietmar m 119 106 142 367 127 109 162 398 765 127,50 162 398
B Lübeck Isenring, Rolf m 88 180 129 397 141 103 116 360 757 126,17 180 397
E Münster Pham, Montha w 0 133 0 133 118 0 0 118 251 125,50 133 133
D Münster Jürgens, Hildegard w 131 108 137 376 113 130 109 352 728 121,33 137 376
D Berlin Krämer, Jutta w 116 120 118 354 118 157 95 370 724 120,67 157 370
C Kiel Becker, Gisela w 117 140 119 376 92 126 126 344 720 120,00 140 376
C Münster Jürgens, Hans m 0 133 105 238 0 0 118 118 356 118,67 133 238
E Lübeck Becker, Cristin w 129 88 137 354 110 124 96 330 684 114,00 137 354



Gruppe BSV Spieler 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe 
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe 

4.-6. 6er-Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Berlin König, Stefan m 200 172 243 615 211 190 217 618 1233 205,50 243 618
A Kiel Zupke, Tim m 194 222 170 586 201 218 215 634 1220 203,33 222 634
A Berlin Bromann, Marko m 160 204 235 599 198 211 182 591 1190 198,33 235 599
A Berlin Zech, Ralf m 188 210 205 603 194 181 198 573 1176 196,00 210 603
A Münster Heselmeyer, Udo m 224 188 195 607 203 146 181 530 1137 189,50 224 607
A Kiel Mäckelburg, Sven m 193 175 163 531 174 204 208 586 1117 186,17 208 586
A Lübeck Woisin, Arne m 191 205 155 551 181 190 191 562 1113 185,50 205 562
A Münster Flohr, Karl Josef m 214 209 167 590 166 177 178 521 1111 185,17 214 590
D Münster Fühner, Karl-Heinz m 219 180 188 587 174 165 180 519 1106 184,33 219 587
B Münster Okunowski, Siegfried m 163 199 171 533 199 173 185 557 1090 181,67 199 557
B Münster Deppe, Lothar m 211 185 173 569 129 221 163 513 1082 180,33 221 569
B Lübeck Thoms, Michael m 174 198 154 526 156 226 170 552 1078 179,67 226 552
A Kiel Weber, Sebastian m 168 199 234 601 136 158 182 476 1077 179,50 234 601
A Berlin Hahn, Andreas m 173 165 230 568 182 149 169 500 1068 178,00 230 568
B Münster Decker, Thilo m 165 167 149 481 151 201 232 584 1065 177,50 232 584
A Berlin Sommer, Detlef m 182 165 222 569 160 153 171 484 1053 175,50 222 569
D Kiel Seidel, Werner m 162 142 221 525 176 190 152 518 1043 173,83 221 525
B Kiel Dreyer, Horst m 158 168 209 535 111 219 177 507 1042 173,67 219 535
B Kiel Schulz, Torsten m 168 191 156 515 203 154 168 525 1040 173,33 203 525
C Berlin Wohlgemut, Michael m 148 203 140 491 148 178 212 538 1029 171,50 212 538
D Münster Fabian, Arno m 148 209 174 531 215 135 147 497 1028 171,33 215 531
D Münster Selent, Hans m 178 173 159 510 191 122 202 515 1025 170,83 202 515
A Münster Börding, Michael m 161 206 208 575 163 134 151 448 1023 170,50 208 575
D Kiel Wendt, Burkhard m 191 163 178 532 148 169 167 484 1016 169,33 191 532
A Lübeck Junge, Matthias m 201 155 155 511 136 188 167 491 1002 167,00 201 511
A Kiel Rönnau, Helmut m 158 156 164 478 151 198 172 521 999 166,50 198 521
B Berlin Baier, Christian m 175 155 201 531 153 167 147 467 998 166,33 201 531
B Kiel Naumann, Rüdiger m 175 149 183 507 178 173 138 489 996 166,00 183 507
B Münster Stöhr, Frank m 198 108 187 493 177 139 181 497 990 165,00 198 497
B Kiel Sonntag, Horst m 149 156 168 473 144 195 177 516 989 164,83 195 516
D Kiel Becker, Helmut m 148 225 157 530 132 181 143 456 986 164,33 225 530
D Kiel Buck, Wolfgang m 178 158 139 475 134 191 180 505 980 163,33 191 505
B Berlin Schuffenhauer, Reiner m 169 154 170 493 163 184 137 484 977 162,83 184 493
D Lübeck Schmitt, Jörg m 145 157 165 467 156 197 156 509 976 162,67 197 509



Gruppe BSV Spieler 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe 
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe 

4.-6. 6er-Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Lübeck Eickhoff, Frank m 162 162 176 500 144 158 161 463 963 160,50 176 500
D Münster Cremer, Klaus m 147 163 135 445 216 137 157 510 955 159,17 216 510
B Berlin Giertz, Frank m 144 148 161 453 193 146 163 502 955 159,17 193 502
B Lübeck Tron, Gerd m 165 151 158 474 146 166 168 480 954 159,00 168 480
A Münster Pham, Chilinh m 157 190 171 518 123 133 178 434 952 158,67 190 518
D Lübeck Schäfer, Rüdiger m 140 166 172 478 129 150 184 463 941 156,83 184 478
A Kiel Siegmund, Joachim m 171 180 142 493 158 139 148 445 938 156,33 180 493
C Berlin Heiser, Günter m 187 149 157 493 138 154 152 444 937 156,17 187 493
C Berlin Krüger, Günter m 164 169 150 483 173 140 140 453 936 156,00 173 483
C Lübeck Krüger, Siegfried m 124 161 199 484 156 155 139 450 934 155,67 199 484
B Berlin Menzel, Christian m 169 163 139 471 147 164 142 453 924 154,00 169 471
B Berlin Wuthcke, Manfred m 147 169 142 458 157 150 159 466 924 154,00 169 466
C Lübeck Apfelbaum, Norbert m 156 169 154 479 143 166 129 438 917 152,83 169 479
B Kiel Dannath, Heinz m 146 189 137 472 166 142 133 441 913 152,17 189 472
A Lübeck Rickert, Manfred m 125 174 160 459 166 139 139 444 903 150,50 174 459
C Berlin Wegert, Wilfried m 146 163 158 467 139 150 144 433 900 150,00 163 467
A Lübeck Nehls, Jürgen m 148 164 168 480 160 126 127 413 893 148,83 168 480
C Lübeck Schmidt, Reinhard m 172 153 143 468 148 133 134 415 883 147,17 172 468
B Münster Piorkowski, Waldemar m 155 165 129 449 128 150 138 416 865 144,17 165 449
C Lübeck Nohawitzka, Gunter m 170 116 133 419 158 161 124 443 862 143,67 170 443
D Berlin Tronnier, Uwe m 137 152 152 441 137 139 145 421 862 143,67 152 441
C Berlin Pein, Horst m 121 172 137 430 154 147 128 429 859 143,17 172 430
C Kiel Geissler, Dittmar m 124 115 125 364 158 178 157 493 857 142,83 178 493
C Lübeck Schmidt, Andreas m 146 103 158 407 135 154 154 443 850 141,67 158 443
C Münster Ehlke, Andreas m 145 138 124 407 125 128 172 425 832 138,67 172 425
D Lübeck Dörp, Thomas m 133 130 168 431 117 119 142 378 809 134,83 168 431
B Lübeck Burggraf, Ralf m 96 135 176 407 110 148 128 386 793 132,17 176 407
A Münster Teipen, Christopher m 0 174 149 323 156 144 169 469 792 132,00 174 469
C Münster Storch, Heiko m 118 0 166 284 141 167 173 481 765 127,50 173 481
D Berlin Schmidt, Dietmar m 119 106 142 367 127 109 162 398 765 127,50 162 398
B Lübeck Isenring, Rolf m 88 180 129 397 141 103 116 360 757 126,17 180 397
C Münster Thimma, Werner m 165 134 148 447 109 133 0 242 689 114,83 165 447
C Münster Teipen, Michael m 163 131 0 294 117 155 121 393 687 114,50 163 393
C Münster Jürgens, Hans m 0 133 105 238 0 0 118 118 356 59,33 133 238



Gruppe BSV Spieler 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe 
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe 

4.-6. 6er-Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 
3er-Serie

A Münster Basner, Werner m 133 0 0 133 0 0 0 0 133 22,17 133 133
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